
20 kwietnia 2018r. spotkanie
w ramach programu korekcyjno-
edukacyjnego
Nie radzisz sobie z napięciem emocjonalnym i stresem? Chcesz
się dowiedzieć czegoś więcej o sobie samym, zdobyć wiedzę na
temat skutecznych metod radzenia sobie w trudnych sytuacjach
bez  użycia  siły?  Weź  udział  w  programie  korekcyjno-
edukacyjnym.

Zapraszamy wszystkie osoby mające niezadowalające relacje z
innymi,  zauważające  trudności  z  rozpoznawaniem  przeżywanych
emocji i ich samokontrolą oraz osoby stosujące przemoc na
spotkanie w ramach programu korekcyjno-edukacyjnego

Spotkanie odbędzie się w dniu 20 kwietnia 2018r. o godzinie
16:00  w  sali  konferencyjnej  204  budynku  B  Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa).

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu (18) 33 37 912.
Informacji udziela Małgorzatą Frączek.

Sukces uczniów z ZS im. KEN w
Tymbarku
W  VII  OGÓLNOPOLSKIM  TURNIEJU  KLAS  MUNDUROWYCH  W  DĄBROWIE
GÓRNICZEJ uczniowie klas wojskowych Zespołu Szkół im. Komisji
Edukacji  Narodowej  w  Tymbarku,  będący  członkami  Jednostki
Strzeleckiej Nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „
OSW w Tymbarku osiągnęli doskonałe wyniki.
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Plutonowa  ZS  ANETA  PAWLIKOWSKA,  uczennica  maturalnej  klasy
wojskowej – Trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej kobiet i
Brązowy  Indeks  Akademii  WSB  uprawniający  do  bezpłatnego
semestru studiów pierwszego stopnia w Akademii WSB

Sekcyjny  ZS  JAKUB  MUSIAŁ,  uczeń  drugiej  klasy  o  profilu
wojskowym – Drugie miejsce w klasyfikacji generalnej, szablę
pamiątkową  i  Srebrny  Indeks  Akademii  WSB  uprawniający  do
bezpłatnego semestru studiów pierwszego stopnia w Akademii WSB
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W turnieju wzięli udział uczniowie klas wojskowych: Hiacynta
Potoniec, Rafał Mazur, Dawid Woźniak, Wiesław Kowalczyk, Jan
Duda, Grzegorz Wąsowicz, Jakub Mrowiński

Turniej rozpoczął się od Apelu przy Tablicy upamiętniającej
żołnierzy  11.  Pułku  Piechoty.  Uczelnię  reprezentował  prof.
nadzw. dr hab. Marek Walancik, Prorektor ds. Nauki, który w
swoim wystąpieniu nawiązał do stulecia odzyskania przez Polskę
niepodległości i życzył uczestnikom turnieju wytrwałości.

Następnie młodzież, już w siedzibie Akademii WSB, wysłuchała
wykładu  gen.  Romana  Polko  pt.  „Bezpiecznie  już  było”.  Po
zakończonej prelekcji uczniowie wzięli udział w teście wiedzy
o bezpieczeństwie narodowym.

Najważniejszą i najbardziej wymagającą konkurencją pierwszego
dnia  był  ekstremalny  bieg  z  przeszkodami  –  Masakrator
WSB, którego siedmiokilometrową trasę wytyczono wokół Jeziora
Pogoria III. Uczestnicy musieli zmierzyć się z kilkunastoma
przeszkodami, wodnymi i terenowymi.
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Nauczycielowi PW płk Janowi Dominikowi i młodzieży składamy
serdeczne gratulacje.

 

źr.zdj: UG Tymbark/ZS im KEN Tymbark

Literacki  talent  z  Kasiny
Wielkiej
Uczennica  klasy  3  Szkoły  Podstawowej  w  Kasinie  Wielkiej,
Milena Łacna,  otrzymała  wyróżnienie  w XXXIV Międzynarodowym
Konkursie  Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży im. Wandy
Chotomskiej w Słupsku.

Na konkurs nadesłano  8195  zestawów wierszy i opowiadań z
521  szkół  podstawowych,  gimnazjów  i  ponadgimnazjalnych
placówek oświatowych z Polski, Stanów Zjednoczonych, Niemiec,
Litwy  i  Ukrainy.  Trzynastoosobowa  komisja  uznając  za
zasadnicze kryteria: oryginalność tekstu, świadomość języka,
literackość  pomysłu  i  ujawniony  talent  autora,
wyłoniła  134  laureatów  ze  szkół  polskich  i  31  ze  szkół
polonijnych,  wyróżniła  zaś   242  uczniów  z  naszego  kraju
i 26 polonijnych – w czterech grupach wiekowych.

Po  przeprowadzeniu  przez   bibliotekę  z  Zespołu  Placówek
Oświatowych w  Kasinie Wielkiej szkolnego etapu konkursu do
Słupska  wysłano 5 opowiadań i 18 wierszy. Wśród  wyróżnionych
uczniów w kategorii „Poezja  klasy I – IV szkoły podstawowej”
znalazła się  Milena Łacna  z klasy 3 a Szkoły Podstawowej w
Kasinie  Wielkiej.  Wśród   napisanych  przez   nią   utworów
 jurorom  najbardziej spodobał się wiersz pt.  „Droga”.
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Serdecznie  gratulujemy  młodziutkiej  poetce  tak  wysokiego
wyróżnienia i życzymy chęci do rozwijania  zainteresowań 
literackich  oraz   dalszych  sukcesów  –  z  zadowoleniem
podkreślają  nauczyciele  z  Kasiny  Wielkiej.  –  Wszystkim
uczestnikom  konkursu  dziękujemy za udział w tym największym
konkursie  literackim w kraju  i podjęcie poetyckich zmagań-
dodają.

 

Policjanci  z  KPP  Limanowa
przeprowadzili
akcję”Prędkość”
16  kwietnia  na  terenie  powiatu  limanowskiego  policjanci  z
Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Limanowej przeprowadzili akcję
pod kryptonimem „Prędkość”.

Głównym  celem  prowadzonych  przez  policjantów  działań  jest
zapobieganie  wypadkom  drogowym  przez  egzekwowanie  od
kierujących  przestrzegania  ograniczeń  prędkości  i  innych
przepisów ruchu drogowego. Policjanci w kilku miejscach na
drogach  naszego  powiatu  przy  pomocy  urządzeń  pomiarowych
kontrolowali prędkość pojazdów.

Funkcjonariusze  skontrolowali  66  pojazdów,  ujawnili  48
przypadków  przekroczenia  prędkości,  za  które  nałożyli  47
mandatów i zastosowali 1 pouczenie. Policjanci zatrzymali 1
prawo  jazdy  26-letniemu  kierującemu,  który  na  obszarze
zabudowanym przekroczył dozwolona prędkość o 58 km/h.

Takie działania mają na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu
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drogowym  a  w  szczególności  wyegzekwowanie  przestrzegania
przepisów dotyczących limitów dozwolonych prędkości.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a III przetarg ustny
nieograniczony  na  wynajem  lokalu  użytkowego  o  łącznej
powierzchni użytkowej 148,30 m2, znajdującego się na piętrze
budynku krytej pływalni w Limanowej.

Przedmiot III przetargu ustnego nieograniczonego stanowi lokal
znajdujący się na piętrze budynku krytej pływalni położonym w
Limanowej ul. Z. Augusta 37, o łącznej powierzchni użytkowej
148,30 m2.

Zgodnie z Ogłoszeniem o przetargu, oraz Regulaminem przetargu
minimalną cenę wywoławczą za
1 m2 powierzchni użytkowej w/w lokalu ustalono w wysokości: –
8 zł netto.

Podatek od nieruchomości pokrywa najemca.

Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego
budynek leży w terenie oznaczonym symbolem P/U1kz tj. teren
działalności produkcyjno – usługowej oraz obsługi technicznej
i gospodarczej, na których nie dopuszcza się usług handlu, za
wyjątkiem  możliwości  wybudowania  lub  wydzielenia  w  budynku
produkcyjnym pomieszczenia sklepowego związanego wyłącznie z
wyrobami danego zakładu produkcyjnego w tym także częściowo
położonych  w  strefie  ochrony  konserwatorskiej,  częściowo  w
terenach zadrzewionych oraz w niewielkiej części w terenach
zieleni urządzonej, zieleńców, skwerów.

TERMIN przetargu ustala się na dzień 7 maja 2018 r. godz. 900
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w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J.
Marka 9 (bud „B” – II piętro pokój 204b).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w
wysokości  dwumiesięcznej  minimalnej  stawki  czynszu  najmu  w
kwocie – 2373, 00 zł na konto Starostwa Powiatowego
w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej

Nr rachunku: 57 -8804-0000–0000–0012–2353–0013.
Wadium winno być uiszczone przelewem do dnia 2 maja 2018 r.

Przed  otwarciem  przetargu  jego  uczestnik  winien  przedłożyć
komisji  przetargowej  dowód  wpłaty  wadium  oraz  dowód
tożsamości.

W  przypadku  gdy  uczestnikiem  przetargu  jest  osoba  prawna,
osoba  upoważniona  do  reprezentowania  uczestnika  powinna
przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej
– wydane w terminie 3 miesięcy przed datą przetargu.
W  przypadku  osób  fizycznych  pozostających  w  związku
małżeńskim,  posiadających  ustawową  wspólność  majątkową,  do
udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków
lub  oryginał  pełnomocnictwa  notarialnie  poświadczonego  na
przystąpienie  współmałżonka  do  przetargu  na  każdym  etapie
postępowania przetargowego.

Wadium  przepada  na  rzecz  Wynajmującego,  jeżeli  uczestnik,
który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia umowy najmu w
terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie
o wyniku przetargu.

Okres najmu lokalu wynosi do 10 lat od dnia podpisania umowy.

Termin zagospodarowania nieruchomości ustala się na okres do
14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o zatwierdzeniu przez
Zarząd Powiatu wyniku przetargu.



Zastrzega  się  prawo  unieważnienia  przetargu  bez  podania
przyczyny.

Informacje o przedmiocie najmu, regulamin przetargu, z którym
wszyscy  przystępujący  do  przetargu  winni  się  szczegółowo
zapoznać oraz projekt umowy najmu można odebrać
w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy
ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 203 – ponadto
informacje są udzielane pod numerem tel.
(18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej
www.powiat.limanowa.pl.

45  Mistrzostwa  Polski
Seniorów Karate Kyokushin już
w  najbliższą  sobotę  w
Limanowej
Już w najbliższą sobotę 21 kwietnia 2018r. Limanowa będzie
gościć najlepszych karateków w kraju. Wszystko za sprawą 45
Mistrzostw Polski Seniorów Karate Kyokushin, które odbędą się
w hali sportowej przy ZS nr 1 przy ul. Piłsudskiego 81 w
Limanowej.

Do rywalizacji sportowej podczas tegorocznych MP zgłosiło się
130 dorosłych karateków – kobiet i mężczyzn reprezentujących
60 polskich klubów zrzeszonych w Polskim Związku Karate.

Rywalizacja sportowa podczas mistrzostw odbywać się będzie w
konkurencji  kumite  kobiet,  w  kategoriach  wagowych  -55kg,
-60kg, -65kg, +65kg oraz w kumite mężczyzn,
w kategoriach wagowych -65kg, -70kg, -75kg,-80kg,-90kg, +90kg.
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Wszystkie walki odbywać się będą w formule full contact, z
zastosowaniem  pełnej  siły  ciosów.  Dodatkową  atrakcją  dla
widzów będzie tzw. „test tameshiwari” polegający na tym, iż
zawodnicy,  którzy  zakwalifikują  się  do  półfinału  w
poszczególnych kategoriach wagowych będą łamać możliwie dużą
ilość desek sosnowych o wymiarach 20cm x 30 cm x 2,5 czterema
sposobami:  kantem  dłoni  (shuto),  pięścią  (seiken),  łokciem
(empi) oraz stopą (kakato).

Mistrzostwa Polski Seniorów Karate Kyokushin, to najważniejsze
zawody w kraju w tej dyscyplinie sportu. Będą w nich brali
udział  najlepsi,  dorośli  zawodnicy  Karate  Kyokushin.  Można
powiedzieć  –  elita  polskiego  Kyokushin  Karate.  Dodatkowego
prestiżu tegorocznym MP dodaje fakt, iż będą to jubileuszowe –
45 Mistrzostwa Polski.

Do tej pory Limanowa za sprawą limanowskiego klubu ARS Klub
Kyokushinkai każdego roku gościła młodych adeptów tej sztuki
walki, którzy z kraju i z zagranicy przyjeżdżali do naszego
miasta na Międzynarodowy Turniej Karate Kyokushin Dzieci i
Młodzieży ONE WORLD ONE KYOKUSHIN.

Tym  razem,  decyzją  Polskiego  Związku  Karate  zaszczyt
organizacji  jubileuszowych  45  Mistrzostw  Polski  Seniorów
Karate Kyokushin przypadł w udziale ARS Klub Kyokushinkai,
którego  liderem  jest  sensei  Arkadiusz  Sukiennik  (4  Dan).
Dzięki temu Limanowa po raz pierwszy w historii będzie gościć
elitę  polskiego  Kyokushin  Karate,  a  mieszkańcy  będą  mieli
niespotykaną  wcześniej  okazję  podziwiać  kunszt  najlepszych
dorosłych  karateków,  reprezentujących  kluby  zrzeszone  w
Polskim Związku Karate.

Głównym  organizatorem  mistrzostw  jest  wspomniany  wyżej  ARS
Klub  Kyokushinkai,  zaś  współorganizatorami  są:  Urząd
Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Starostwo Powiatowe w
Limanowej oraz Urząd Miasta Limanowa.

Patronat  honorowy  nad  mistrzostwami  objęli:  Pani  Urszula



Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego,
Pan Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP, Pan Józef Leśniak –
Poseł na Sejm RP, Pan Jan Puchała – Starosta Limanowski, Pan
Władysław  Bieda  –  Burmistrz  Miasta  Limanowa,  Pan  Jarosław
Pachut  –  Prezes  Międzynarodowego  Stowarzyszenia  Policji
(IPA)–Region Limanowa.

Patronat  medialny  sprawują:  TVP  Sport,  TVP  Kraków,  Radio
Kraków, Sportowy24.pl, Portal informacyjny Limanowa.in.

To  wspaniałe  wydarzenie  nie  byłoby  możliwe  bez  wsparcia
życzliwych  instytucji,  którymi  są:  Województwo  Małopolskie,
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Urząd Miasta Limanowa oraz
firmy:  PAK-FOL,  PDM  LIMDROG,  JAW-TRANS,  BROWARS,  Bank
Spółdzielczy  w  Limanowej,  Szpital  Powiatowy  w  Limanowej,
Agencja  Ubezpieczeniowa  DORATEX,  Sklep  Sportowy  KOPERNIAK,
HORTEX, TYMBARK, Limanova Hotel.

Rozpoczęcie rywalizacji sportowej planowane jest na godzinę

1000, natomiast oficjalne otwarcie zostało zaplanowane na 1400.
Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  Limanowej  na
trybuny hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół nr 1 w
Limanowej.
Wstęp wolny. Zawody będzie można obejrzeć również za pomocą
łączy  internetowych  pod  adresem:
https://limanowa.aztv.pl/ars.php

Zapraszamy !

Projekt  realizowany  przy  wsparciu  finansowym  Województwa
Małopolskiego

https://limanowa.aztv.pl/ars.php
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Zapraszamy  na  promocję
książki  „Solidarność”  na
Ziemi Limanowskiej
 20 kwietnia br. o godz. 16.00 w Starostwie Powiatowym w
Limanowej  odbędzie  się  promocja  książki  Anny  Siwik  oraz
Tomasza Biedronia pt. „Solidarność” na Ziemi Limanowskiej.

 

Zachęcamy do przybycia prezentując fragment książki.

„(…) Zgodnie z uchwałą o delegaturach podjętą na pierwszym
walnym  zjeździe  delegatów  Regionu  Małopolska  w  Limanowej
wybrano komisję terenową działającą przy delegaturze. Komisja
terenowa  składała  się  z  przewodniczących  61  komisji
zakładowych NSZZ „Solidarność” i objęła swym zasięgiem dawny
powiat  limanowski,  a  więc  dziewięć  gmin  oraz  dwa  miasta:
Limanową  i  Mszanę  Dolną.  Działające  na  obszarze  dawnego
powiatu  limanowskiego  komisje  zakładowe  NSZZ  „Solidarność’
skupiały w swych szeregach około 11 tysięcy członków, gdyż w
większości zakładów do „Solidarności” należało od 90% do 100%
załogi. Komisja terenowa była tez organem porozumiewawczym,
inicjującym, konsultacyjnym, opiniodawczym, a w miarę potrzeby
koordynacyjnym,  której  członkami  byli  delegaci  na  walne
Zebranie  Delegatów  NSZZ  „Solidarność”  Regionu  Małopolska  i
przewodniczący komisji zakładowych. Obszar działania komisji
terenowej obejmował teren delegatury wyznaczony przez Zarząd
Regionu,  który  też  wyznaczał  komisji  siedzibę.  Komisje
terenowe miały prawo prowadzić rozmowy i zawierać porozumienia
z władzami   i instytucjami pozazwiązkowymi oraz organizować
akcje wyłącznie w granicach uprawnień(…)”
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„(…) Sytuacja rynkowa na terenie województwa nowosądeckiego
była przedmiotem obrad przedstawicieli komisji zakładowych 16
października  1981  roku.  Kierownik  delegatury  limanowskiej



Tadeusz  Rzemieniec  zapoznał  zebranych  z  fatalnym  stanem
zaopatrzenia  i  wynikającym  z  tego  wzroście  nadużyć  i
spekulacji.  Zebrani  poinformowani  zostali  również  o
trudnościach  w  podjęciu  na  ten  temat  rozmów  z  władzami
wojewódzkimi. Przyjęto wniosek Zbigniewa Stanika o odbywaniu
rozmów delegatur z władzami wojewódzkimi pod egidą Zarządu
Regionalnego, co miało zmusić władze do zajęcia konkretnego
stanowiska. Przyjęto również wniosek Kazimierza Rogowskiego o
utworzeniu przy Zarządzie Regionu sekcji emerytów i rencistów.
Poinformowano  o  mającym  się  odbyć  8  listopada  złazie
turystycznym  w  celu  uczczenia  bitwy  pod  Limanową  oraz
uroczystej mszy 15 listopada na cmentarzu wojennym na Jabłońcu
z okazji 63 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.
Delegat na Pierwszy Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”
Julian Pawlak zrelacjonował przebieg zjazdu.(…)” – to fragment
książki „ Solidarność na Ziemi Limanowskiej” – zapraszamy na
promocję książki już w najbliższy piątek, 20 kwietnia o godz.
16.00.

 

 

Uczennice  z  ZS  nr  1  w
Limanowej z indeksami UJ
W marcu i kwietniu  odbyła się XXII edycja  Ogólnopolskiego
Konkursu Wiedzy o Uniwersytecie Jagiellońskim. Gala rozdania
indeksów miała miejsca 11 kwietnia 2018 r w Auli Collegium
Novum  Uniwersytetu  Jagiellońskiego,  wzięło  w  niej  udział
siedem uczennic z ZS nr 1 w Limanowej.

Poprzednie edycje konkursu odbywały się nie tylko w Krakowie,

https://powiat.limanowski.pl/blog/uczennice-z-zs-nr-1-w-limanowej-z-indeksami-uj/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczennice-z-zs-nr-1-w-limanowej-z-indeksami-uj/


lecz również w Gdańsku, Warszawie a nawet w Londynie. Pokazuje
to  jak  daleki  zasięg  zainteresowania  ma  najstarsza  wyższa
uczenia  w  Polsce.  Nagrodą  był  indeks  na  jeden  z  wielu
kierunków  na  Uniwersytecie  Jagiellońskim.

Pierwszy etap konkursu odbył się 6 marca 2018 roku. W ciągu 60
minut uczestnicy musieli odpowiedzieć na 100 pytań zamkniętych
i fakultatywnie na jedno otwarte, co było niezmiernie trudnym
wyzwaniem. Do finału zakwalifikowali się wszyscy uczniowie z
naszej szkoły. Finał odbył się 10 kwietnia 2018 roku. Tak jak
poprzednio finaliści zmagali się z 100 pytaniami, na które
mieli 60 minut. Pytania jednak okazały się bardzo trudne,
wymagały dużej koncentracji, na którą nie było zbyt wiele
czasu. Wzięło w niej udział  11 osób z ZS nr 1 w Limanowej.

Warunkiem otrzymania indeksu było uzyskanie 30% punktów. Pułap
ten uzyskali: Katarzyna Gorczowska, Anna Mazur, Marlena Orzeł,
Kornelia Więcek, Iwona Włodarczyk, Marta Jasińska oraz Alicja
Adamczyk.  Wybieranie  indeksów  odbyło  się  według  ilości
zdobytych punktów. Cztery osoby wybrały indeks na filologię
polską, po jednym indeksie na pedagogikę społeczno-opiekuńczą,
amerykanistykę oraz zarządzanie informacją.

Pierwszy i drugi etap konkursu odbył się w Auditorium Maximum,
natomiast oficjalna gala rozdania indeksów miała miejsca 11
kwietnia  2018  r  w  Auli  Collegium  Novum  Uniwersytetu
Jagiellońskiego. Dyplomy oraz drobne upominki wręczał rektor
Uniwersytetu  Jagiellońskiego  prof.dr.hab.med  Wojciech  Nowak
wraz z dziekanami poszczególnych wydziałów. Po gali wszyscy
uczestnicy wraz opiekunami zostali zaproszeni na poczęstunek w
towarzystwie dziekanów oraz rektora.

Konkurs z pozoru może wydawać się łatwy, niestety taki nie
jest. Potrzeba sporo wysiłku, aby zdobyć nagrodę, nie zawsze
jednak  i  to  wystarcza.   Dużą  rolę  odgrywa  tutaj  także
szczęście. Mimo wszystko warto się postarać – nagroda jest
tego  warta.  Zachęcamy  wszystkich  przyszłych  maturzystów  do
wzięcia udziału w następnych edycjach konkursu!



Opiekunem  który  przygotowywał  uczniów  do  konkursu  był  mgr
Stanisław Dębski.

 

źr.zdj.: ZS nr 1 Limanowa

Będzie  przebudowa  drogi  w
Zbludzy i Zalesiu
W  dniu  dzisiejszym,  17  kwietnia  w  sali  Zarządu  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  Włodarze  Powiatu  Limanowskiego
podpisali umowę na realizacje zadania powiatowego związanego z
odcinkową  przebudową  drogi  powiatowej  nr  1609K  relacji
Limanowa-Kamienica w miejscowości Zalesie na odcinku 2,5 km 
począwszy  od  osiedla  Wąchały   do  pogranicza  miejscowości
Zalesie/Zbludza.

Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1609K  Limanowa-Kamienica  w
miejscowości Zalesie  możliwa jest dzięki pozyskanemu przez
Powiat Limanowski dofinansowaniu ze środków budżetu państwa w
ramach programu wieloletniego pn: „Program rozwoju gminnej i
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” z edycją
w roku 2018.

Zakres planowanych robót drogowych obejmuje m.in.:

odcinek drogi powiatowej nr 1609K – od oś. Wąchały do
wysokości starej szkoły podstawowej – na tym odcinku
zaplanowane jest wykonanie m.in. chodnika  (1123 mb)
wraz  z  placami  postojowymi  wzdłuż  drogi,  miejscami
komunikacji   publicznej,  w  tym  3  zatoki  autobusowe,
peron przystankowy i przejścia dla pieszych
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 w rejonie nowej Szkoły Podstawowej w Zalesiu wykonana
zostanie zatoka autobusowa wraz z chodnikiem, przejściem
dla  pieszych  z  sygnalizacją  świetlną  oraz  przebudową
chodnika z dostosowaniem  do zjazdu z remizy OSP
Na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogi  powiatowej  k/
Kościoła w kierunku do pogranicza miejscowości Zalesie-
Zbludza –  poszerzona zostanie jezdnia  do szerokości
6,0 mb, wykonana nowa nawierzchnia bitumiczna wraz z
wzmocnieniem  geosiatką,  regulacją  odwodnienia  –
udrożnienie  rowów  przydrożnych  wraz  z  częściowym
umocnieniem  korytkami  wodościekowymi,  przebudową
skrzyżowań z drogami gminnymi, wykonanie trzech zatok
przystankowych  i  jednego  peronu  dla  komunikacji
publicznej
Na odcinku 1548 mb, od osiedla Wąchały do remizy OSP i
od  remizy OSP  do starego sklepu odcinek dł. 571 mb
wykonane zostanie oświetlenie uliczne

Realizacja  tego  zadania  wraz  z  wykonaniem  oznakowania
drogowego przyczyni się w znacznej mierze do poprawy warunków
komunikacyjnych,  a  przede  wszystkim  zwiększy  bezpieczeństwo
wszystkich użytkowników tej drogi, zarówno kierowców jak i
pieszych. -podsumowuje starosta limanowski Jan Puchała

Wykonawcą zadania wyłonionym w postępowaniu przetargowym jest
lokalna firma P.P.U.H.  JANDA z Łostówki, natomiast całkowity
koszt jej realizacji to 4 mln 300 tys. zł.
Dofinansowanie  stanowi  do 50% kosztów kwalifikowanych i
kształtuje się w wysokości  1 mln 970tys. zł, pozostały udział
kosztów stanowią środki własne Powiatu Limanowskiego i Gminy
Kamienica jako partnera zadania.

Termin realizacji do końca września 2018.



Dzień  Pamięci  Ofiar  Zbrodni
Katyńskiej w Mszanie Dolnej
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej według aklamacji Sejmu
RP 2007 roku został ustanowiony na dzień 13 kwietnia. Chcąc
uczcić pamięć o ofiarach wiosny 1940 roku, dwa dni później w
Mszanie Dolnej odbyły się uroczystości rocznicowe, w których
wzięli  udział  samorządowcy,  przedstawiciele  instytucji  oraz
mieszkańcy.  Podczas  uroczystości  w  Powiat  Limanowski
reprezentowali radni: Maria Bożek, Ewa Filipiak i Antoni Róg.

Mszę  świętą  w  intencji  żołnierzy,  policjantów,  strażników
granicznych  zamordowanych  przez  sowieckie  NKWD  w  Katyniu,
Twerze  i  Charkowie  w  1940  r.   oraz  ofiar  katastrofy
smoleńskiej z 2010 r. odprawił  ks. proboszcz parafii pod
wezwaniem św. Michała Archanioła- ks. Jerzy Raźny. Uroczysty
charakter nabożeństwa został podkreślony poprzez liczny udział
pocztów sztandarowych miejscowych instytucji, oprawę muzyczną
zapewnioną  przez  orkiestrę  dętą  OSP  w  Mszanie  Dolnej  pod
kierunkiem Piotra Rataja, śpiew chóru męskiego im. ks. Hajduka
oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej w Łostówce.

Po nabożeństwie, przy dźwiękach marszowej muzyki w wykonaniu
orkiestry  dętej  OSP  w  Mszanie  Dolnej,  nastąpił  uroczysty
przemarsz do parku miejskiego im. Rodziny hrabiów Krasińskich.
Przybyłych  pod  obelisk  katyński  i  „dęby  pamięci”.  Po
odśpiewaniu  „Mazurka Dąbrowskiego”  i wciągnięciu biało –
czerwonej  flagi  na  maszt   ppor.   Związku  Strzeleckiego
„Strzelec” w Mszanie Dolnej – Bogdan Szmidt odczytał apel
poległych. Wzruszającym akcentem było odegranie utworu „Cisza”
przez  dwie  przedstawicielki  orkiestry  OSP.   Modlitwie  w
intencji  pomordowanych  przewodniczył  ks.  proboszcz   Jerzy
Raźny.   Następnie  zabrali  głos  przedstawiciele  samorządów.
List w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego odczytała
radna Powiatu Ewa Filipiak.
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Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wiązanek kwiatów i
zapalenie  zniczy  pod  obeliskiem  przez  delegacje  władz
państwowych,  samorządowych,  instytucji  publicznych,
oświatowych,  stowarzyszeń  i  rodzin  pomordowanych.

W trakcie oddawania czci ofiarom NKWD i ofiarom katastrofy
smoleńskiej  gimnazjaliści  z  Raby  Niżnej,  kierowani  przez
Katarzynę  Wacławik,  wykonali  utwory  muzyczne  nawiązujące
tematycznie do tragicznych wydarzeń z historii naszego narodu.
Występy  młodzieży  dostarczyły  zgromadzonym  pod  obeliskiem
katyńskim wielu wzruszeń, w  niejednym oku zakręciła się łza.
Stały się też swoistym dopełnieniem Dnia Pamięci Ofiar Katynia
w Mszanie Dolnej w 2018r. Na uwagę zasługuje dobór repertuaru
i  przejmująca  interpretacja.   Wśród  wykonywanych  utworów
znalazły się: ”Guziki” Przemysława Gintrowskiego, „Przysięga”
Andrzeja  Kołakowskiego,  „Ostatni  list”  Lecha  Makowieckiego,
 „Cisza – modlitwa katyńska” Tomasza Struzika, „17 września”
Pawła Kukiza oraz „Miejcie nadzieję”  Zbigniewa Preisnera do
wiersza Adama Asnyka.
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Na zakończenie głos zabrali Przewodniczący Rad Gmin Mszana
Dolna i Niedźwiedź oraz Miasta Mszana Dolna: Aleksandra Kania,
Agnieszka Modrzejewska – Potaczek oraz  Edward Krzysztofiak,
składając  podziękowania  organizatorom  oraz  wszystkim
uczestnikom  uroczystości.  Ostatnim,  nieoficjalnym  punktem
obchodów była wojskowa grochówka.

Patronat nad obchodami objęły samorządy Miasta Mszana Dolna,
Gminy Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.

 

Galeria na FACEBOOKU
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